PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.12.2013 г. № 617

Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности муниципальных  учреждений культуры на 2014 год

Во  исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжения  Правительства Российской Федерации  от 26.11.2012  № 2190-р  «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы», постановления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 11.04.2013 № 173 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение эффективности и качества услуг сферы культуры в  муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области (2013-2018годы)»
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить целевые показатели эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры на 2014 год (Приложения № 1-3).

2. Руководителям муниципальных учреждений культуры обеспечить выполнение указанных целевых показателей.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области А.Н. Потапову.
Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                               А.В. Голушков

	Приложение №1

к постановлению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от  20.12.2013 г. № 617

Целевые показатели эффективности деятельности
муниципального бюджетного учреждения
«Шумячская централизованная библиотечная система»

на 2014 год
	Наименование
показателя
	Значение показателя

	Поквартально за 2014 год
	Итого за 2014 год

	1 кв.
	2кв.
	3кв.
	4кв.

	1. Количество зарегистрированных пользователей, чел.
	6600
	8000
	8850
	10250
	10250

	2. Количество зарегистрированных пользователей из числа детей, чел.
	1630
	1910
	2040
	2340
	2340

	3. Количество зарегистрированных пользователей из числа молодежи в возрасте от 14 до 25 лет, чел.
	690
	900
	1000
	1750
	1750

	4. Количество посещений
	23300
	21600
	15400
	27600
	87900

	5. Количество посещений из числа детей, чел
	9500
	9000
	7850
	9500
	35850

	6. Количество посещений из числа молодежи в возрасте от 14 до 25 лет, чел
	1960
	3100
	3650
	7550
	7550

	7. Количество выданных экземпляров библиотечного фонда
	80220
	69080
	54330
	59170
	262800

	8. Увеличение численности участников культурно-досуговых (массовые мероприятия в библиотеке) (по сравнению с прошлым годом),%
	102
	105
	110
	112
	112

	9. Количество проведенных семинаров, мастер-классов
	3
	2
	1
	3
	9

	10. Количество проведенных районных мероприятий
	2
	2
	2
	2
	8

	11. Количество лауреатов, дипломантов, призеров Международных, Всероссийских и областных мероприятий
	12
	10
	10
	8
	40

	12. Количество проведенных районных конкурсов
	1
	1
	1
	1
	4

	13. Оказание платных  услуг ( руб.)
	6000
	6000
	6000
	6000
	24000

	Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от  20.12.2013г. № 617

Целевые показатели эффективности деятельности

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Шумячская централизованная клубная система»

на 2014 год
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Поквартально за 2014 год
	Итого за 2014 год

	1 кв.
	2кв.
	3кв.
	4кв.

	1. Количество культурно-массовых мероприятий,ед.
	850
	800
	650
	700
	3000

	2. Количество посетивших культурно-массовые мероприятия, чел.
	17000
	17000
	22000
	15000
	71000

	3. Количество платных мероприятий, ед.
	480
	400
	350
	400
	1630

	4. Количество посетителей платных мероприятий, чел.
	8000
	6500
	6000
	6500
	27000

	5. Количество мероприятий для детей, ед.
	250
	250
	400
	250
	1150

	6. Количество детей их посетивших, чел.
	5000
	5000
	7000
	5000
	22000

	7. Количество платных детских мероприятий, ед.
	100
	100
	100
	100
	400

	8. Количество детей посетивших платные мероприятия, чел.
	500
	500
	800
	500
	2300

	9. Количество проведенных мероприятий для молодежи в возрасте от 14 до 25 лет, ед.
	375
	375
	375
	375
	1500

	10. Количество посетителей мероприятий для молодежи в возрасте от 14 до 25 лет, чел.
	6000
	6000
	6000
	6000
	24000

	11. Количество  проведенных мероприятий для молодежи в возрасте от 14 до 25 лет на платной основе, ед.
	250
	250
	250
	250
	1000

	12. Количество посетителей мероприятий для молодежи в возрасте от 14 до 25 лет на платной основе, чел.
	1750
	1750
	1750
	1750
	7000

	13. Количество проведенных районных мероприятий ,ед.
	2
	2
	2
	2
	8

	14. Участие в Международных, Всероссийских и областных мероприятиях (кол-во мероприятий)
	2
	2
	2
	2
	8

	15. Количество лауреатов, дипломантов, призеров Международных, Всероссийских и областных мероприятий
	3
	5
	5
	5
	18

	16. Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий  (по сравнению с прошлым годом),%
	102%
	105%
	107%
	110%
	110%

	17. Количество проведенных семинаров, мастер-классов
	3
	2
	1
	3
	9

	18. Оказание платных  услуг (тыс. руб.)
	100000
	70000
	50000
	80000
	300000

	Приложение № 3
к постановлению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от  20.12.2013г. № 617

Целевые показатели эффективности деятельности
муниципального бюджетного учреждения
«Шумячский  художественно-краеведческий музей»

на 2014 год
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Поквартально за 2014 год
	Итого за 2014 год

	1 кв.
	2кв.
	3кв.
	4кв.

	1. Количество посетителей, чел.
	1600
	1600
	1600
	1600
	6400

	2. Количество выставок и экспозиций
	5
	5
	1
	4
	15

	3. Количество предметов, поступивших в музейное собрание в результате выполнения работ по выявлению и собиранию музейных предметов и музейных коллекций
	50
	50
	50
	50
	200

	4. Количество экспонируемых музейных предметов
	70
	70
	100
	90
	*330

	5. Количество изображений и описаний музейных предметов и музейных коллекций, внесенных в электронную базу музея
	25
	25
	25
	25
	100

	6. Оказание платных  услуг ( руб.)
	3500
	3500
	6000
	3500
	16500

*В каждом квартале частично экспонируются одни и те же предметы в постоянных экспозициях, в связи с  чем при суммировании ежеквартальных показателей произойдет искажение  статистических данных.